EXTRATO DO CPS-CF 023/2023 – VEGA EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA

A ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS-OVG torna público o Contrato de Prestação
de Serviço com Fornecimento nº 023/2023, firmado com a empresa VEGA EMPRESA DE
SERVIÇOS GERAIS LTDA (Processo SEI nº 202300058001668).

OBJETO: A contratação de empresa especializada para o preparo, fornecimento e distribuição
de até 561.250 (quinhentas e sessenta e uma mil duzentas e cinquenta) refeições, no Restaurante
do Bem de Goiânia/GO - Setor Campinas, em dias úteis, a preço popular de R$ 2,00 (dois reais)
a unidade, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 015/2023-
CPAS/GPCOM (48461792) e do Edital nº 35/23-GAPS (48467594).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância de R$ 8,42 (oito reais e quarenta e dois centavos) por unidade de refeição,
perfazendo o valor total anual estimado em até R$ 4.725.725,00 (quatro milhões setecentos e
vinte e cinco mil setecentos e vinte e cinco reais), conforme a demanda.

A CONTRATANTE pagará também à CONTRATADA o valor diário de até 400,00 (quatrocentos
reais), conforme demanda, em consonância com a alínea ‘a’, do Parágrafo sétimo, da Cláusula
Terceira, deste instrumento.

FONTE DE RECURSO: Os recursos Financeiros para pagamento do objeto do presente contrato
são oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011-SEAD, celebrado com a Secretaria de Estado
de Administração.

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir do dia
18/07/2023, podendo ser prorrogado, em conformidade com o Regulamento de Compras desta
Organização.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo Financeiro - OVG
Pedro Henrique Nogueira Lim – Contratada